
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 54 24.12.2019 г. 

_______________________________________________________ 
 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(шестой  созыв – двадцать первое заседание) 

 

                                                                                                           РЕШЕНИЕ 
 

19.12.2019                                                                                            с. Калаис                                                                                                       №  96 
 

Об индексации размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе в муниципальном образовании - Калаисский сельсовет 
 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской федерации» (с изменениями и дополнениями), законом Тамбовской области от 02.07.2008 № 399-З «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Тамбовской области» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом Калаисского сельсовета, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам  и  

налогообложению  сельского Совета народных депутатов,  
         Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

         1.Произвести индексацию с 1  октября 2019 года в 1,043 раза размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного 

самоуправления,  осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе в муниципальном образовании –Калаисский сельсовет. 
         2.Установить, что при реализации норм настоящего решения размеры должностных окладов выборных должностных лиц  местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе в муниципальном образовании –Калаисский сельсовет, подлежат 

округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации Калаисского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года. 

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам  
и налогообложению (Т.В.Хорохорина). 

 

Глава сельсовета                                                                        В.А. Безвесельный 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(шестой  созыв – двадцать первое заседание) 

 
РЕШЕНИЕ 

 

19.12.2019                                 с. Калаис                                             №  97 

 

Об   индексации      окладов    муниципальных        служащих      муниципального  образования – Калаисский сельсовет  

 
      В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  

общих    принципах     организации     местного    самоуправления     в   Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), законом 

Тамбовской области от 04.07.2007  №  223-З  «О  муниципальной  службе  в  Тамбовской  области»  (с изменениями  и  дополнениями),  
Уставом Калаисского сельсовета, Положением «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования –Калаисский 

сельсовет» от 18.04.2008 № 14 и учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам  и  

налогообложению  сельского Совета народных депутатов,  
         Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

        1. Произвести индексацию с 1  октября 2019 года в 1,043 раза  размеров  должностных  окладов муниципальных служащих 

муниципального образования — Калаисский сельсовет в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы  и надбавок 
за классный чин муниципальных служащих  муниципального образования – Калаисский сельсовет. 

         2. Установить, что при реализации норм настоящего решения размеры  должностных окладов муниципальных служащих муниципального 

образования –Калаисский сельсовет в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры надбавок за классный 
чин  муниципальных служащих  муниципального образования – Калаисский сельсовет  подлежат округлению до целого рубля в сторону 

увеличения. 

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации Калаисского 
сельсовета «Вестник местного самоуправления» и распространяется на правоотношения, возникшие с  1  октября 2019 года. 

         4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам  и 

налогообложению (Т.В.Хорохорина). 
 

Глава сельсовета                                                                        В.А. Безвесельный  
 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(шестой  созыв – двадцать первое заседание) 

 
РЕШЕНИЕ 

 



 2 
19.12.2019                                   с. Калаис                                             №  98 

 

Об   индексации   окладов   работников,   занимающих   должности   служащих,   не отнесенные   к   должностям   муниципальной   службы,   и   
рабочие   профессии   в органах местного самоуправления Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  

 

       Рассмотрев  материал  представленный  администрацией  сельсовета,  на  основании  Положения  об  оплате  труда  работников,  

занимающих   должности  служащих,  не отнесенные  к  должностям  муниципальной  службы,  и  рабочие  профессии  в  органах местного 

самоуправления Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденного решением сельского Совета народных 

депутатов от 21.09.2010 № 95,  Устава   Калаисского сельсовета,   учитывая заключение постоянной комиссии по  бюджету, экономике, 
социальным вопросам  и  налогообложению  сельского Совета народных депутатов,  

     Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
       1. Произвести индексацию с 1 октября 2019 года в 1,043 раза размеров месячных окладов работников, занимающих должности служащих, 

не отнесенные к должностям  муниципальной  службы,  и  рабочие  профессии  в  органах  местного  самоуправления  Калаисского сельсовета  

Кирсановского района Тамбовской области.  
       2.  Установить, что при реализации норм настоящего решения размеры месячных окладов работников, занимающих должности служащих, 

не отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочие профессии в органах местного самоуправления Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области  подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации Калаисского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года. 

          4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам  и 
налогообложению (Т.В.Хорохорина). 

 

Глава сельсовета                                                                        В.А. Безвесельный 

 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой  созыв – двадцать первое заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2019                                                                                                с. Калаис                                         № 100 
 

 

О внесении изменений в решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 21.09.2010 № 95«О Положении «Об оплате труда 
работников, занимающих должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы и рабочие профессии в администрации 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом Калаисского сельсовета, учитывая заключение постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению  Калаисского сельского Совета народных депутатов,  
Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Калаисского сельского Совета народных депутатов от 21.09.2010 № 95«О Положении «Об оплате труда 

работников, занимающих должности служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы и рабочие профессии в администрации 
Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» следующие изменения: 

 1.1.Приложения № 4 и № 5 к положению «Об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы и рабочие профессии в администрации Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 
области» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1и № 2. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 декабря 2019 года. 
    3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета  «Вестник местного 

самоуправления». 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 
налогообложению  Калаисского сельского Совета народных депутатов (Т.В. Хорохорина). 

 

 
Глава сельсовета                                                                     В.А. Безвесельный 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(шестой созыв-  двадцать первое  заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19.12.2019                                                                                                 с. Калаис                                               № 99 

 
О премировании главы сельсовета 

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 31 января 1997 № 92-З «О предельных размерах денежного вознаграждения лиц, 
замещающих  муниципальные должности в Тамбовской области и денежного содержания муниципальных служащих муниципальной службы в 

Тамбовской области» в редакции от 30 января 2008г. и до принятия нормативно-правовых актов на уровне области, района  и сельсовета об 

установлении размеров денежного содержания лицам, замещающим  выборные должности в муниципальном образовании- Калаисский 
сельсовет, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике и налогообложению Калаисского сельского Совета народных 

депутатов, 

Калаисский  сельский   Совет  народных  депутатов   РЕШИЛ: 
          1.   Выплатить  главе Калаисского  сельсовета Безвесельному Владимиру Арсентьевичу,  по итогам работы 2019 года,  премию в размере                    

одного денежного содержания. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
 3. Настоящее решение  опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления». 

 4. Контроль за выполнением  настоящего  решения возложить  на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным 
вопросам  и  налогообложению  сельского Совета народных депутатов (Т.В. Хорохорину). 

 

Глава  сельсовета                                                               В.А. Безвесельный 
 

 



 3 
       

Приложение  № 1 

к решению Калаисского сельского  
Совета народных депутатов 

от  19.12.2019 № 100 

 

«Приложение 4 

к Положению 

" Об оплате труда работников,  
 занимающих должности служащих, 

 не отнесенных к должностям муниципальной 
службы, и рабочие профессии в органах местного 

 самоуправления Калаисского сельсовета 

 Кирсановского района Тамбовской области» " 
  

 Размеры 

базовых окладов служащих органов местного самоуправления Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

Наименование должностей, профессиональных квалификационных групп и квалификационных 

уровней 
Размер базового оклада, рублей 

1 2 

Профессиональная квалификационная группа "Должности служащих первого  уровня 

1 квалификационный уровень 

делопроизводитель 5822 

 

 
Приложение  № 2 

к решению Калаисского сельского  

Совета народных депутатов 
от  19.12.2019 № 100 

 

«Приложение 5 
К Положению 

" Об оплате труда работников,  

 занимающих должности служащих, 
 не отнесенных к должностям муниципальной 

службы, и рабочие профессии в органах местного 

 самоуправления Калаисского сельсовета 
 Кирсановского района Тамбовской области»  

  

Размеры 

базовых ставок заработной платы по профессиям рабочих 

органов местного самоуправления Калаисского сельсовета 

Наименование должностей, профессиональных квалификационных групп и квалификационных 

уровней 

Размер базового оклада, рублей 

1 2 

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих первого  уровня» 

1 квалификационный уровень 

Уборщик служебных помещений, уборщик территорий, оператор котельной 5822 

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих второго  уровня» 

1 квалификационный уровень 

Водитель автомобиля  6655 

 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 
Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 

 

 


